

ح. حارث

سازمان اطلاعات مرکزی (سیا) سوگوار است

حمله انتحاری که روز چهارشنبه در یک پایگاه ایالات متحده در خوست صورت گرفت، ۷ مامور سازمان سیا به قتل رسیدند و ۶ نفر دیگر آن زخمی گردیدند. به گفته رسانه های خبری ایالات متحده، شخص مذکور اجنت دوگانه و تبعه اردن بوده است. قرار بود وی برای ماموران «سی آی ای» و افسر اردنی از محل بودوباش معاون اسامه بن لادن «الظواهری» در قرارگاه ایالات متحده در خوست معلومات ارایه میکرد. طالبان افغان و پاکستان مسؤولیت انفجار را به عهده گرفتند ولی جداً رد شده است. برای ملاقات با اجنت اردنی مقامهای بلند پایه «سیا» از کابل نیز پرواز نموده بودند. احتمال زخمی شدن معاون اداره «سیا» در کابل نیز میرود. مسؤول «سیا» در خوست به قتل رسیده است. همچنان افسر اردنی «شریف علی بن زاید» نیز به قتل رسیده وی برادرزاده پادشاه اردن «عبدالله» بود. در میان کشته شده گان «سی آی ای»، 3 نفر اعضای شرکت خصوصی امنیتی «بلک واتر» هم قرار داشت.

انتحار کننده «خلیل ابو مولال البلاوی» از شهر «زرقا» اردن و داکتر طب بود. وی در یکی از وب سایتهای القاعده تحت نام مستعار برای شبکه القاعده تبلیغ میکرد. پس از دستگیری وی، استخبارات اردن باور داشت که تغییر جهت داده و برای شکار الظواهری میتوان از آن استفاده به عمل آورد.

استخبارات اردن یکی از همکاران نزدیک و مهم «سیا» در شرق میانه است.

«البلاوی» با اعتمادی که کسب کرده بود در جریان داخل شدن در قرارگاه ایالات متحده در خوست (US –Forward Operating Base chapman) تلاشی نگردید. این پایگاه، قرارگاه عمومی «سیا» برای کنترل سرحدات در مبارزه علیه رهبران القاعده و طالبان میباشد. انفجار، توانایی مخالفان ایالات متحده را در منطقه نشان میدهد.

انفجار در هواپیما در روزهای سال نو و به تعقیب آن حادثه خوست، عدم کارایی و ضعف نهاد های اطلاعاتی امریکا را نشان میدهد. گزارش سازمان تحقیقاتی «مرکز امنیت نوین امریکا» نهاد های اطلاعاتی را به باد انتقاد گرفته و خواهان تغییر این وضعیت شده است. بارک اوباما رئیس جمهور

ایالات متحده در ملاقاتی که با هیئت رهبری اداره های استخباراتی امریکا داشت، وضع را غیر قابل تحمل خواند و خواستار تغییرات جدی در شیوه کار این ارگانها گردید. نخستین اقدام، کنترل شدید امنیتی در میدانهای هوایی را اعلام داشتند. اول از همه مسافرین ۱۴ کشور را که افغانستان، یمن، لیبیا، پاکستان، نایجریا و کوبا را نیز شامل میباشد، جداً کنترل و مقابل دستگاه سکن بدن انسان قرار گیرند. کوبا، تشدید کنترل امنیتی در میدانهای هوایی را شیزو فرنی (Paranoia) ضد ترورستی نامید.

ولی بادر نظر داشت بحرانهای مالی و اقتصادی که این سیستم با آن مواجه است، پوسیده شدن ارگانهای امنیتی و استخباراتی نیز طبیعی به نظر میرسد. و اما ضایعات برای انسانها و فامیلهای زحمتکش که به خاطر به دست آوردن لقمه نانی تن به تقدیر میدهند، فاجعه بار است.

۰۶/۰۱/۲۰۱۰

منبع: نشرات آلمانی